

Tiedekunta: Valtiotieteellinen tiedekunta

Laitos: **Sosiaalipolitiikan laitos**

Tekijä: Miira Hartikainen

Työn nimi: Thaimaalaisten naisten kokemuksia parisuhdeväkivallasta ja avunsaamisesta Suomessa

Oppiaine: Sosiaalipolitiikka / sosiaalityö

Työn laji: Lisensiaatintyö

Aika: 2005-02-16

Sivumäärä: 107 + liitteet 2

TIIVISTELMÄ

Tutkimus on sosiaalityön alaan kuuluva parisuhdeväkivaltaan ja maahanmuuttajien kanssa tehtävän työn erityiskysymyksiin keskittyvä tutkimus. Tutkimuksen tehtävänä on selvittää millaisia kokemuksia thaimaalaisilla naisilla on parisuhdeväkivallasta ja avunsaamisesta Suomessa. Tutkimus on lähtökohdiltaan fenomenologinen. Tutkimusaineisto koostuu kahdeksan naisen haastatteluista ja tutkimuspäiväkirjasta.

Kaikki tutkimukseen osallistuneet thaimaalaiset naiset ovat kokeneet väkivaltaa parisuhteessaan. Yhtä naista lukuun ottamatta kaikki tähän tutkimukseen osallistuneet naiset olivat hakeneet apua parisuhdeväkivaltaan viranomaisilta tai ystäviltään. Avun hakemisen kynnyks oli naisille korkea ja useat heistä siirsivät avun hakemista mahdollisimman pitkään. Naiset häpesivät kokemaansa väkivaltaa. Naisten avun hakemista parisuhdeväkivaltaan vaikeuttivat muun muassa kieliongelmat, tiedonpuute lainsäädännöstä ja palveluverkoston toiminnasta sekä haluttomuus kertoa perheen sisäisiksi kokemista asioista ulkopuolisille.

Kohtaamiset viranomaisten kanssa ovat tärkeitä väkivaltaa kokeneille thaimaalaisille naisille. Naiset tarvitsevat paljon tietoa ja tukea selviytyäkseen väkivallasta ja väkivaltakokemuksistaan. Osalla naisista avun hakeminen oli jäänyt puolitiehen, koska he olisivat tarvinneet enemmän tukea ja henkilökohtaista ohjausta tilanteensa selvittelyssä. Naiset tukeutuivat ongelmatilanteissa myös toisiinsa, mutta samaan yhteisöön kuuluvilla naisilla ei useinkaan ollut tarpeeksi tietoa tai mahdollisuuksia auttaa parisuhdeväkivaltaa kohdanneita naisia. Häpeä ja halu suojella yksityisyyttä vaikuttivat myös siihen, etteivät naiset hakeneet laajasti apua omalta yhteisöltään.

Thaimaalaisten naisten puoliset olivat käyttäneet hyväkseen naisten tietämättömyyttä omista oikeuksistaan ja suomalaisesta palvelujärjestelmästä. Osa miehistä oli rajoittanut naisen elämää määrittelemällä kenen kanssa hän sai olla tekemisissä tai rajoittamalla hänen liikkumistaan kodin ulkopuolella. Eläminen väkivaltaisessa parisuhteessa hidasti naisten kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan. Kotoutuminen oli useimmille naisille mahdollista vasta kun he olivat selviytyneet

väkivaltaisesta suhteesta.

Avainsanat: parisuhdeväkivalta, maahanmuuttajanaiset, thaimaalaiset naiset Suomessa